

6 אוגוסט, 2022
ט' אב, תשפ"ב

מבצע עלות השחר

שליחות יקרות, שליחים יקרים,

מצ"ב מידע על מבצע "עלות השחר" כולל תיאור האירועים שהביאו לפתיחתו, מהלכים מרכזיים ועוד. בנוסף, תוכלו לקרוא במסמך על פעילות והערכות הסוכנות היהודית בכל הנוגע לאוכלוסיות ולמשתתפי התוכניות שהסוכנות אחראית להם. כמו כן צרפנו קיום חמים של נט"ל וער"ן במגוון שפות במידה ומישהו מכם או מהקרובים לכם בארץ מרגיש צורך להסתייע. לבסוף, תוכלו למצוא תזכורת מאגף הבטחון על התנהלות בתקופה רגישה ומתוחה שבזו.

בערב של ט' אב, יום מכונן בזיכרון ההיסטורי של העם היהודי נאחל לצמים צום קל ונקווה שנדע ימים שקטים במהרה.

מידע על המבצע

1. ביום שני ה-1 באוגוסט עצרו לוחמי צה"ל במחנה הפליטים ג'נין את באסם א-סעדי (61), מנהיג הג'יהאד האיסלמי בשומרון. יחד עם סעדי נעצרו חתנו ויד ימינו בארגון, וכן נתפסו אמצעי לחימה. סעדי מוכר לכוחות הבטחון זה שנים רבות והיה בכלא הישראלי כ-15 שנה.

2. במהלך המעצר היו חילופי אש בין לוחמי צה"ל לחמושים פלסטינים, וסעדי נפצע קלות כשנתפס ע"י כלי של יחידת "עוקץ". בג'יהאד האיסלמי נפוצה שמועה שהוא נהרג והתעוררה תסיסה מלווה בדרישות נקמה. צה"ל פרסם תמונות של סעדי ממקום מעצרו כשהוא בריא ומחייך, אך הרוחות בג'יהאד האיסלמי לא נרגעו, גם לאחר מאמצי שכנוע מרובים של הנהגת החמאס והמודיעין המצרי. ההנחה היא שמזכ"ל הג'יהאד האיסלמי, זיאד נחאלה, השווה כעת בטהרן, קיבל הנחיות מפטרוניו לא לשעות למאמצי ההרגעה של ראשי החמאס ושל מצרים ולהוציא לפועל פיגוע גדול בכל מחיר.

3. לישראל הגיע מידע מדויק על פיגוע נרחב שעמד להתבצע ע"י הג'יהאד האיסלמי בעזה, באמצעות טילי נ"ט ורקטות. על יישובי עוטף עזה הוטלו מגבלות תנועה משמעותיות כדי למנוע מהמחבלים אפשרות פגיעה במטרות אזרחיות. במשך ארבעה ימים נמנעה תנועה חופשית מהתושבים, ובזמן הזה הוכן מבצע "עלות השחר", על בסיס מידע מודיעיני מדויק.

4. משהתברר שהנהגת חמאס והמודיעין המצרי נכשלו בניסיונותיהם להניא את ראשי הג'יהאד האיסלמי בעזה מכוונותיהם ושאלה עומדים להוציא לפועל פיגוע רחב היקף בטווח המידי, חיסל צה"ל אמש (5 באוגוסט) את מפקד החטיבה הצפונית של הארגון, תייסיר ג'עברי, ואיתו עוד 7 חמושים. ג'עברי פיקד על מערך הנ"ט של הארגון והוביל את התכנון והביצוע של פעולת הטרור שעמדה לצאת לפועל. במקביל לחיסול, תקף צה"ל עמדות שילוח רקטות, אתרי יצור אמל"ח וחוליות שיגור רקטות ומרגמות.

5. נכון לכתיבת שורות אלה, נורו מהרצועה כ-380 רקטות, מתוכם 90 נפו בשטח הרצועה, מקצתם ביום והיתר נחתו בשטח ישראל. אחוזי היירוט של כיפת ברזל עומדים על כ-90% הצלחה. משרד הבריאות הפלסטיני בעזה מעדכן כי מתחילת המבצע נהרגו ברצועה 15 פלסטינים ועוד 125 נפצעו. בשלב זה החמאס לא מצטרף לירי, אך שני ארגונים קטנים יותר (ועדות ההתנגדות - הארגון השלישי בגודלו ברצועה, ושוהדא אל-אקצא - ארגון חמוש של פת"ח ברצועה) שיגרו גם הם רקטות. צה"ל מתכוון לסבב של כמה ימי לחימה ומתכוון לגייס 25 אלף אנשי מילואים. נציגים של המודיעין המצרי אמורים להגיע מחר לעזה כדי להשיג הפסקת אש.

פעילות הסוכנות היהודית

הסוכנות מפעילה נהלי חירום כדי לדאוג לשלומם ולבטחונם של כל הציבורים שנמצאים תחת אחריותה באזורים שסופגים ירי, בטווח של 80 ק"מ: ננקטו צעדים נדרשים כדי לתדרך ולהגן על עולים חדשים במרכזי הקליטה של הסוכנות (כ- 3,500 עולים, חלקם חווים זו הפעם הראשונה סבב לחימה על כל המשתמע מכך), על קשישים במרכזי הדיור המוגן של עמיגור (מעל 4,000 קשישים), ועל חניכים ומשתתפים של תכניות חוויה שונות (כ- 2,000 חניכי תוכניות מסע, אונורד, 55 תוכניות קצרות שמפעילה החוויה הישראלית וכד'). קציני הביטחון של הסוכנות היהודית ביחד עם הצוות המקצועי עוקב מקרוב אחרי ההתפתחויות ונעשות הערכות מצב שוטפות על מנת לתת את המענה הטוב ביותר עבור לכול האוכלוסיות עליהן הסוכנות אחראית. הקרן לנפגעי טרור של הסוכנות היהודית ערוכה לתת מענה וסיוע בכל מקרה של פגיעה ברכוש או פגיעה פיזית.

קווי סיוע וחירום

להלן קווי סיוע וחירום של עמותת נט"ל וער"ן במגוון שפות. במידה ויש לכם קרובי משפחה או חברים ומכרים שנמצאים בארץ וזקוקים לסיוע, מוזמנים להפנות אותם. בנוסף, כל מי שמרגיש צורך מוזמן לפנות לצוות המסלול כדי לקבל מענה ועזרה פרטנית.

עמותת נט"ל פועלת במתכונת חירום בעקבות ההסלמה בדרום. העמותה מעניקה סיוע נפשי לנפגעי טראומה על רקע טרור ומלחמה פותחת את קו הסיוע

*קו הסיוע של עמותת נט"ל יפעל לטובת כל מי שזקוק לתמיכה וליווי נפשי ב- 1-800-363-363

Eran: 1201

WhatsApp +972 52-8451201

Mashabim (In collaboration with ministry of Aliyah)

רוסית: 04-7702648

ספרדית: 04-7702649

צרפתית: 04-7702650

אנגלית: 04-7702651

אמהרית: 04-8258081

אתר פיקוד העורף באנגלית

<https://www.oref.org.il/12487-15896-en/Pakar.aspx>

אתר פיקוד העורף ברוסית

<https://www.oref.org.il/12487-15896-ru/Pakar.aspx>

תזכורת ותדרוך מטעם אגף הבטחון

1. הפגנות ומחאות - מניסיון העבר ניתן להניח כי הימשכות המבצע תגרור מחאות עממיות ברחבי העולם כנגד ישראל. אנו מבקשים להיות ערניים לתקשורת המקומית ולהימנע מהגעה למוקדי הפגנות. במידה וידוע לכם על הפגנות מתוכננות בעירכם חש לעדכן את הקב"ט שלכם ע"מ שיוכל לעדכן את שאר השליחים במקום. כמובן שחל איסור מוחלט על השתתפות בהפגנות.

2. רשתות חברתיות - יש להימנע משיח פרובוקטיבי בנושא, במידה ונתקלים בעוונות כלפיכם ברשת או כנגד הקהילה היהודית יש לעדכן מיידית את הקב"ט.
3. עירנות לחריגים - יש לגלות עירנות לכל חריג בסביבתכם, אם זה ברשת, בטלפון, או כל דבר אחר, ובמקרה של חשד הקל שבקלים יש לפנות ולהתייעץ עם הקב"ט, הוא שם בדיוק בשביל מצבים כאלו.